
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.08.2024 № 564         
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 25.10.2018 № 811 

 
 

В целях актуализации муниципального правового акта 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 25.10.2018 № 811 (в редакции от 07.02.2024 № 99, 29.05.2024 № 390, 
24.06.2024 № 482) «Об утверждении Общего порядка предоставления субсидий 
сельскохозяйственным производителям городского округа Стрежевой»: 

1.1. Общий порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным 
производителям городского округа Стрежевой, утвержденный указанным 
постановлением (далее – Общий порядок), дополнить пунктом 2.1. следующего 
содержания: 

«2.1. Главным распорядителем бюджетных средств является уполномоченный 
орган местного самоуправления в лице Отдела экономического анализа, прогноза и 
регулирования потребительского рынка Администрации городского округа 
Стрежевой (далее Уполномоченный орган).  

Финансовое обеспечение затрат, предусмотренных настоящим Общим 
порядком, за счет иных направлений государственной поддержки не допускается и 
осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до 
Уполномоченного органа.»; 

1.2. абзац первый подпункта 7) пункта 6 Общего порядка изложить в 
следующей редакции: 

«7) По окончании установленного срока проверки документов, 
Уполномоченный орган принимает решение о предоставлении субсидии либо об 
отказе в ее предоставлении в форме протокола Комиссии по поддержке субъектов 
малого и среднего предпринимательства на территории городского округа (далее - 
Комиссия), состав и порядок деятельности которой устанавливается 
постановлением Администрации городского округа Стрежевой. В течение 7 
рабочих дней с даты принятия решения о предоставлении субсидии 
Уполномоченный орган заключает с получателем субсидии соглашение о 
предоставлении субсидии.»; 

1.3. абзац первый подпункта 8) пункта 6 Общего порядка изложить в 
следующей редакции: 

«8) Администрация городского округа Стрежевой в течение 10 рабочих дней 
со дня подписания Соглашения осуществляет перечисление субсидии на расчетный 



счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации. Далее ежемесячно 
в течение 10 рабочих дней на основании заключенного соглашения и поступающих 
заявлений с приложением документов, являющихся основанием для 
предоставления субсидии, в соответствии протоколом Комиссии.»; 

1.4. абзац первый пункта 7 Общего порядка изложить в следующей 
редакции: 

«7. В случае выявления нарушения получателем субсидии условий, 
установленных при предоставлении субсидии, выявленных по фактам проверок, 
проведенных Уполномоченным органом и органами государственного 
(муниципального) финансового контроля, Уполномоченный орган направляет 
получателю субсидии письменное мотивированное уведомление с требованием о 
возврате бюджетных средств.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа               В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


